
________ 4.2 ACTUACIONES EN MATERIA FISCAL  ________

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Dirección General de Salud Pública

Notificación de trámite de audiencia de expediente san-
cionador 24/09/SAN en materia de seguridad alimentaria.

Habiéndose intentado por dos veces notificar a D. Luis
Ángel Pérez San Miguel, en relación con establecimiento
“Bodega El Ciego”, con domicilio en C/ San Francisco nº
11, Esc.3, 1º Izda, con C.P. 39.770 - Laredo (Cantabria), a
través del Servicio de Correos y no habiendo sido posible
realizar tal notificación por causas no imputables a esta
Administración, se procede de acuerdo con lo previsto en
el artículo 59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del
Procedimiento Administrativo Común, a la notificación del
presente edicto: 

“Dado que la Incoación del Procedimiento Sancionador
de referencia contiene un pronunciamiento preciso acerca
de la responsabilidad que se imputa al titular del estable-
cimiento de referencia.

Comprobado que el mismo, no ha efectuado alegación
alguna en tiempo y forma, a dicha Providencia de
Iniciación de fecha 25 de febrero de 2009, notificada el 8
de abril de 2009, a través de su publicación en el B.O.C.

Considerando lo establecido en el artículo 13.2 del real
Decreto 1398/1993, de 4 de agosto, por el que se puede
entender el acto de incoación como Propuesta de
Resolución cuando el interesado no efectúe alegaciones
al primero.

Considerando que, de conformidad con lo previsto en el
artículo 19.2 del citado Reglamento, debe cumplimentarse
el Trámite de Audiencia al interesado

RESUELVO

Informar a D. Luis Ángel Pérez San Miguel, imputado en
el procedimiento de referencia, que dispone de un plazo
de 15 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la
notificación del presente escrito, para formular las alega-
ciones que estime convenientes en defensa de su dere-
cho, a cuyo efecto podrá previamente solicitar copia de los
documentos obrantes en el expediente, cuales son:

- Acta de Inspección número 7212, de fecha
20/07/2007.

- N.R.I. de fecha 20/07/2007.
- Requerimiento para ASF, de fecha 12/11/2007.
- N.R.I. de fecha 11/02/2008.
- Acta de Inspección número 20203, de fecha 21/10/2008.
- N.R.I. de fecha 21/10/2008.

- N.R.I. de fecha 05/11/2008.
- Resolución de suspensión de actividad, de fecha

05/11/2008.
- N.R.I. de fecha 17/02/2009.
- Providencia de iniciación de expediente sancionador

de fecha 25 de febrero de 2009.
Santander, 12 de mayo de 2009.–La instructora, Marta

Malo Mateo”.

Santander, 5 de junio de 2009.–El jefe del Servicio de
Seguridad Alimentaria, Miguel del Valle González.
09/9288

CONSEJERÍA DE SANIDAD

Dirección General de Salud Pública

Citación para notificación de procedimiento de recauda-
ción en período voluntario.

De conformidad a lo dispuesto en el artículo 59.5 de la
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, modificada por al Ley
4/1999, de 13 de enero y habiéndose intentado por dos
veces la notificación a través del servicio de correos, a la/s
persona/s, ente/s jurídicos o sus representantes, a quie-
nes no ha sido posible notificar por causas no imputables
a esta Dirección General, es por lo que a través del pre-
sente anuncio se les cita para que comparezcan en las
oficinas de la Dirección General de Salud Pública,
Servicio de Seguridad Alimentaria, sita en la calle
Federico Vial, número 13-1° en Santander.

En virtud de lo anterior dispongo que los citados, o sus
representantes debidamente acreditados, deberán com-
parecer en el plazo de diez días, contados desde el
siguiente a la publicación del presente anuncio en el BOC,
en horario de nueve a catorce horas, para notificarles por
comparecencia actos administrativos que les afectan
cuyas referencias constan seguidamente, con la adver-
tencia de que si no atienden este requerimiento, la notifi-
cación se entenderá producida a todos los efectos legales
desde el siguiente al del vencimiento del plazo señalado
para comparecer.

Acto a notificar: procedimiento de recaudación en perí-
odo voluntario.

- Apellidos y nombre o razón social: Don Bernardino
Cañarte Lirón.

- NIF: 13683402-N.
- No Liquidación: 0472002217302 (expediente número

19/08/SAN).
Santander, 10 de junio de 2009.–El director general de

Salud Pública, Santiago Rodríguez Gil.
09/9447

Página 8806 Martes, 30 de junio de 2009 BOC - Número 124

DELEGACIÓN DEL GOBIERNO

Notificación de iniciación de expedientes sancionadores

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la Ley 30/1992 de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Común (BOE 285, de 27 de noviembre de 1992), se
hace pública notificación de la iniciación de los expedientes sancionadores que se indican, instruidos por la Jefatura
Provincial de Tráfico, a las personas o entidades denunciadas que a continuación se relacionan, ya que habiéndose inten-
tado la notificación en el último domicilio conocido, ésta no se ha podido practicar.

Los correspondientes expedientes obran en la Unidad de Sanciones de la Jefatura Provincial de Tráfico, ante la cual les
asiste el derecho de alegar por escrito lo que en su defensa estimen conveniente, con aportación o proposición de las prue-
bas que consideren oportunas, dentro del plazo de quince días hábiles, contados desde el siguiente al de la publicación del
presente en el Boletín Oficial de Cantabria.

Si en la columna «Requerimiento» aparece el número (1), se requiere del denunciado que se cita, titular del vehículo
objeto de la denuncia, para que identifique al conductor del mismo en la fecha indicada, haciéndole saber que si incumple
la obligación legal de identificación del conductor del vehículo, se iniciará expediente sancionador por infracción al artículo
72.3 de la Ley sobre Tráfico, Circulación de Vehículos a Motor y Seguridad Vial aprobado por Real Decreto Legislativo
339/1990, (BOE 63, de 14 de marzo), según redacción dada por la Ley 17/2005 de 19 de julio, (BOE 172, de 20 de julio).

Transcurrido dicho plazo sin que se haya hecho uso del derecho para formular alegaciones y/o aportar o proponer prue-
bas, se dictarán las oportunas resoluciones.

Santander, 5 de junio de 2009.–El jefe provincial de Tráfico, Serafín Sánchez Fernández.

ART°= Artículo; RDL=Real Decreto Legislativo; RD= Real Decreto; SUSP= Meses de suspensión, REQ = Requerimiento; PTOS = Puntos.



BOC - Número 124 Martes, 30 de junio de 2009 Página 8807



Página 8808 Martes, 30 de junio de 2009 BOC - Número 124



BOC - Número 124 Martes, 30 de junio de 2009 Página 8809



Página 8810 Martes, 30 de junio de 2009 BOC - Número 124



BOC - Número 124 Martes, 30 de junio de 2009 Página 8811



Página 8812 Martes, 30 de junio de 2009 BOC - Número 124

09/9276


